
 

Moravské zemské muzeum & Asociace muzeí a galerií ČR, za finanční podpory Ministerstva kultury ČR  
 

PODZIMNÍ SETKÁNÍ MUZEJNÍCH BOTANIKŮ  2015 

Program:  úterý 20. 10. 2015  

10.00 hod., místo: Botanické oddělení MZM, Hviezdoslavova 29a, Brno-Slatina 

• Petr Bureš: rod Eleocharis v České republice  

• Pavel Kúr, Michal Ducháček: rod Spergularia v České republice 

• informace z Asociace muzeí a galerií, různé 

  středa 21. 10. 2015 

9.30 hod., místo: Ústav botaniky a zoologie PřF MU, Kamenice 5, Brno-Bohunice  

• návštěva herbářové sbírky Ústavu botaniky a zoologie Masarykovy univerzity 

Informace  

Možnost determinace vlastního doneseného materiálu: Eleocharis a Spergularia! Vlastní lupa 
vítána. Dále si můžete přivézt k revizi rody Epilobium a Persicaria (které rád uvidí J. Danihelka). 

Je možná účast jak na obou dnech, tak na jednom dni akce. Náklady spojené s účastí hradí vysílající 
organizace. 

Hlaste se, prosím, do 16. 10. 2015.  

Tel.: 545 217 322 | e-mail: skubesova@mzm.cz | Botanické oddělení MZM, Hviezdoslavova 29a, 
627 00 Brno | ideálně elektronickým formulářem – http://goo.gl/forms/e2aXZZdEy7 

Ubytování  

Po dobrých zkušenostech Vám doporučujeme ubytování „U Libušky“ na adrese Náměstí Karla IV. 
29, Brno, GPS: 49°12'18.98"N, 16°41'39.84" E, www.ulibusky.cz (2-lůžkový pokoj je za 900 Kč).  

Další možnost ubytování je asi 15 min ostré chůze z místa konání, motel „Lazza“, Tuřanka 34, 
Brno, GPS: 49°10'30.39"N, 16°41'7.37"E, www.lazza.cz  (nejlevnější verze za noc pro osobu 
165 Kč, 4-lůžkový pokoj, společné sociální zařízení pro 2 pokoje). Můžete rezervovat jak přímo na 
www.lazza.cz , tak na www.booking.com. 

Třetí možnost je ubytovna u Zetoru, Jedovnická 8, Brno, GPS: 49°11'56.87"N, 16°40'1.53"E, 
www.uzb.cz/ubytovna (391 Kč za noc a pokoj), zde mají ubytované především studenty, ale 
několik volných míst by mělo být, doporučují se zeptat až v říjnu. 

Pozor, ubytovací kapacity jsou omezené, raději si ubytování rezervujte co nejdříve. 

 



 

 
A – hlavní vlakové nádraží, B – penzion U Libušky, C – ubytovna u Zetoru,  

D – Botanické oddělení MZM, E – motel Lazza. 

 

 

Spojení městskou hromadnou dopravou (funguje oběma směry): 

A – C / B: tram. č. 8, hlav. nádraží – směr Líšeň, Mifkova, C – vystoupit na zast. Novolíšeňská /  
B – vystoupit na zast. Mifkova, 

A – D: trolej. č. 33, hlav. nádraží – směr Slatina, vystoupit na zast. Hviezdoslavova, 

A – E: trolej. č. 31, hlav. nádraží – směr Šlapanice, vystoupit na zast. Křehlíkova, 

D – B: pěšky (případně trolej. č. 33 na konečnou Slatina) a pak bus č. 78, směr Židenice, vystoupit 
na zast. Nám. Karla IV., 

E – B: bus č. 78, směr Židenice, vystoupit na zast. Nám. Karla IV. 



 

 

A – hlavní vlakové nádraží, F – Ústav botaniky a zoologie PřF MU, univerzitní kampus. 

 

 

Spojení městskou hromadnou dopravou (funguje oběma směry): 

A – F: tram. č. 8, hlav. nádraží – směr Starý Lískovec, vystoupit na zast. Soukenická, přestoupit na 
bus č. 60 nebo 61 a vystoupit na zast. Univerzitní kampus.  

B, C – A – F: tram. č. 8, C – zast. Novolíšeňská / B – zast. Mifkova, směr Starý Lískovec, vystoupit 
na zast. Soukenická, přestoupit na bus č. 60 nebo 61 a vystoupit na zast. Univerzitní kampus. 

E – A – F: trolej. č. 31, zast. Křehlíkova, směr hlav. nádraží, vystoupit na zast. hlav. nádraží, přejít 
na tram. č. 8, směr Starý Lískovec, vystoupit na zast. Soukenická, přestoupit na bus č. 60 nebo 61 a 
vystoupit na zast. Univerzitní kampus. 

 



 

 
D – Botanické oddělení MZM, E – motel Lazza, F – Ústav botaniky a zoologie PřF MU. 
 

 


	Podzimní setkání muzejních botaniků 2015
	Program:  úterý 20. 10. 2015
	10.00 hod., místo: Botanické oddělení MZM, Hviezdoslavova 29a, Brno-Slatina


